
  MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
                                      ESTADO DO PARANÁ 

 
Decreto nº 6651/2022 

De 18 de Agosto de 2022 
 

Súmula: Cancela empenhos de restos a 
pagar de exercícios anteriores e dá 
outras providencias. 

 

O Prefeito Municipal De Fazenda Rio Grande, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor, e  
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n. 4.320 de 17 de março de 1964, 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar n. 101 de 04 de maio de 2000,  
CONSIDERANDO a não realização da despesa vinculada aos empenhos; 

 
 
D E C R E T A 
 
 

 Art.1º. Fica cancelada a importância de R$ 1.174.883,77 (Um milhão e cento e 
setenta e quatro mil e oitocentos e oitenta e três reais e setenta e sete centavos), das 
contas inscritas em restos a pagar, constantes do demonstrativo da dívida flutuante, 
anexo 17, data base 31.12.2021, como segue: 
 

Empenho  Valor  
 

Empenho  Valor  
 

Empenho  Valor  
00094621 264.337,20 

 
00850121 15.000,00 

 
01037121 133,30 

00191221 567,26 
 

00873721 280,00 
 

01037221 96,70 
00428521 160,00 

 
00896220 5.840,48 

 
01037321 248,52 

00486521 168,32 
 

00908121 63.982,38 
 

01037421 5.290,70 
00486621 20.000,00 

 
00917521 701,00 

 
01037621 27.960,80 

00568321 14.722,51 
 

00939321 9.482,12 
 

01041421 72,00 
00568721 2.100,00 

 
00951521 605,62 

 
01041521 256,95 

00583821 21.664,33 
 

00951721 56.249,04 
 

01042221 7.773,51 
00657721 122,08 

 
00954921 85.597,34 

 
01042321 1.164,00 

00676221 69.270,92 
 

00962221 720,00 
 

01057021 21.509,00 
00680721 1.508,80 

 
00963021 78,38 

 
01060121 3.960,56 

00681121 120.838,90 
 

00963121 454,90 
 

01060321 14,87 
00720021 31,94 

 
00963621 1.496,00 

 
01077321 2.591,60 

00744421 1.111,10 
 

00965321 67,80 
 

01078421 9.813,00 
00744521 6.822,87 

 
00965521 2.624,40 

 
01078721 494,78 

00745421 48,26 
 

00968621 2.485,58 
 

01088221 53.720,00 
00745621 7.020,00 

 
00979421 8.470,08 

 
01088321 1.941,00 

00747121 3.566,90 
 

00980021 48.273,54 
 

01116721 3.043,93 
00747221 2.040,00 

 
00980821 1.792,58 

 
01162621 1.030,06 

00755421 2.070,00 
 

00981221 10.897,89 
 

01194921 700,00 
00758421 22,18 

 
01001821 26.439,28 

 
01195321 536,73 

        

PREFEITUR A DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

: Publicado no Diário "": 
: Oficial Eletrônico : 
: Nº16 7 /2022 - Data: de 18 : 
: de agosto de 2022. : '------------------~ 



  MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
                                      ESTADO DO PARANÁ 

        
        
00842621 1.482,30 

 
01002221 13.789,60 

 
01195921 115,26 

00842721 4.124,48 
 

01002921 18.006,18 
 

01196121 2.295,39 
00842821 21.644,41 

 
01036821 69,68 

 
01196221 49,33 

00849221 20.429,28 
 

01036921 143,87 
 00849321 70.514,20 

 
01037021 135,80 

  
 
 
Art. 2. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, abrindo prazo para 
manifestação de 10 (dez) dias para apresentação de recurso. 

 
 

Fazenda Rio Grande (PR), 18 de agosto de 2022. 
 
 
 
 
 

Marco Antonio Marcondes Silva 
Prefeito Municipal 

MARCO 
ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688
917

Assinado de forma 
digital por MARCO 
ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2022.08.18 
10:47:18 -03'00'

PREFEITUR A DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 


